
Stopa inwestycji polskich firm.

W  sektorze  firm  prywatnych  stopa  inwestycji  spada  od
ponad dwudziestu lat i jest najniższa w Unii Europejskiej.
Udział  inwestycji  w  tworzeniu  PKB w Polsce  w  2024 r.
wynosił 16,9%, podczas gdy średnia unijna to 21,2%. Jak
wskazuje  raport  Polskiego  Instytutu  Ekonomicznego,  aż
96%  polskich  firm  finansuje  inwestycje  ze  środków
własnych.
W 2024 roku, spośród firm z sektora MŚP, inwestycje podjęło 76% badanych. Co
ciekawe, pozostali uznali, że mimo dostępności środków finansowych, nie mają
potrzeby  inwestowania.  Nakłady  na  rozwój  kwalifikacji  pracowników,  zakup
maszyn i urządzeń czy wymiana środków transportu to najczęściej wymieniane
formy aktywności  w zakresie  inwestycji.  Obszary  takie  jak  badania  i  rozwój,
narzędzia AI czy automatyzacja widnieją na końcu listy. Wynika to zarówno z
braku  wystarczających  środków  jak  i  dopiero  stopniowym  wdrażaniem
nowoczesnych  technologii  oraz  badaniem  możliwości  ich  wykorzystania  w
przedsiębiorstwie.
Badani  wskazując  główne  problemy  i  bariery  związane  z  inwestowaniem,
wymieniają m.in. wysokie koszty energii, niepewność sytuacji gospodarczej kraju,
słaby popyt na produkty lub usługi, brak wykwalifikowanych pracowników oraz
obawa związana z niepewnym zwrotem z inwestycji. Warto też zauważyć, że na
skłonność do inwestowania wpływają także czynniki kulturowe. Cechy takie jak
strach przed porażką czy niska skłonność do podejmowania ryzyka finansowego i
operacyjnego mają nieodzowny wpływ na ostateczną decyzję przedsiębiorstwa.
Inwestowanie głównie ze środków własnych wynika z trudności w dostępie do
kredytów oraz odmową banków w przypadku ryzykownych przedsięwzięć. Brak
zaufania  do  banków  komercyjnych  wynika  również  z  uzależnienia  decyzji  o
udzielenie kredytu od wyników finansowych firm, które ze względu na rosnące
koszty działalności są dużo niższe niż przed kilkoma laty.
Zaledwie  19%  badanych  przedsiębiorców  z  sektora  MŚP  skorzystało  z
finansowania  inwestycji  z  funduszy  europejskich.  Jako  Wielkopolska  Agencja
Rozwoju Przedsiębiorczości Sp. z.o.o. od ponad dwóch dekad udzielamy wsparcia
finansowego  na  rozwój  działalności.  Zachęcamy do  zapoznania  się  z  ofertą  i

https://warp.org.pl/stopa-inwestycji-polskich-firm/


obserwowania naszych planowanych działań w zakresie pomocy wielkopolskim
MŚP.
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